

先生各位

検査内容変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚くお礼申し上げます。

さて、このたび下記項目の検査内容を変更させていただきたくご案内申し上げます。
今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬白

記

《変更日》 平成 16 年 11 月 30 日(火) 受付分より

《変更内容》

総合検査案内	検査コード	検査項目名称	変更内容	変更後	変更前
P.37	2625	遊離テストステロン	基準値	下記参照	
			備考	午前中に採血 性別、年齢を明記	性別を明記

《基準値》

年齢(歳)	男 (pg/ml)		女 (pg/ml)	
	変更後	変更前	変更後	変更前
20~29	8.5~27.9	8.5~21.3	2.7 以下	
30~39	7.6~23.1	6.0~18.8	1.9 以下	
40~49	7.7~21.6	3.3~16.6	1.1 以下	
50~59	6.9~18.4	6.0~13.9	1.0 以下	
60~69	5.4~16.7	5.2~14.8	(設定なし)	
70~79	4.5~13.8	(設定なし)	(設定なし)	

その他の検査内容に変更はございません。

《変更理由》

委託先における変更

「フリーテストステロン検討会」研究発表に基づく基準値の再設定と備考欄の変更

基準値設定根拠資料

岩本 晃明, 他: 日本泌尿器科学会雑誌 95(6): 751-760, 2004